Proc. Leg. nº 1801/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1227/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudos para instalação de redutor
de velocidade de veículos (lombada) na Rua
Das Margaridas de frente ao nº 47, bairro
Novo Mundo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar estudos para instalação de redutor de
velocidade de veículos (lombada) na Rua Das Margaridas de frente ao nº 47,
bairro Novo Mundo.

Justificativa
Essa Vereadora foi procurada por munícipes para

colocação de lombada o endereço citado acima, a solicitação deve  a alta velocidade

que os veículos trafegam pelo local, trazendo risco iminente de acidentes e

principalmente atropelamento.

Desta forma, solicita à municipalidade que realize estudos

para instalação de um redutor de velocidade na referida via. Foto anexo.

Valinhos, 26 de março de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6A0070AC10G1YAUY
		2024-03-26T09:48:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura